1

证券代码：600955      证券简称：维远股份    公告编号：2024-015

利华益维远化学股份有限公司

2023年度主要经营数据公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3 号行业信息披露：

第十三号——化工》的相关要求，利华益维远化学股份有限公司（以下简

称“公司”）现将 2023年度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 2023 年度产量（吨）
2023 年度外销量

（吨）

2023 年度销售金额

（不含税）（万元）

苯酚 503,193.62 278,191.42 192,406.40

丙酮 310,525.99 141,728.12 79,180.44

双酚 A 253,617.49 124,620.22 107,800.39

异丙醇 105,734.33 106,059.58 67,356.49

新能源新材

料相关产品
259,370.37 194,740.98 194,673.10

注：新能源新材料相关产品主要包括：碳酸二甲酯、聚碳酸酯、聚碳酸酯改性合金等产品。

二、主要产品及原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况（不含税）

2

单位：元/吨

主要产品 2023年度均价 2022年度均价
同比变动幅度

（%）

苯酚 6,916.33 8,936.39 -22.60

丙酮 5,586.78 5,041.62 10.81

双酚 A 8,650.31 12,697.19 -31.87

聚碳酸酯 12,042.06 14,960.63 -19.51

碳酸二甲酯 3,660.94 - -

异丙醇 6,350.82 5,939.98 6.92

（二）主要原材料的价格变动情况（不含税）

单位：元/吨

主要原材料 2023年度均价 2022年度均价
同比变动幅度

（%）

纯苯 6,396.41 7,100.75 -9.92

丙烯 6,212.55 6,888.60 -9.81

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

以上经营数据仅供投资者及时了解公司生产经营概况之用，公司董事

会提醒投资者审慎使用上述数据，注意投资风险。

特此公告。

利华益维远化学股份有限公司董事会

                             2024年 3月 18日